

Till alla gymnasieskolor

Regeringen har återinfört skyldigheten att mönstra och göra grundutbildning med värnplikt

Skyldigheten att mönstra och tjänstgöra i försvaret har varit vilande under några år, men den 2 mars förra året bestämde regeringen att skyldigheten ska gälla igen. På din skola går det elever som omfattas av regeringens beslut.

Alla 18-åringar måste lämna uppgifter om sig själva

I Sverige har vi totalförsvarsplikt. Det innebär att alla som bor i landet och är mellan 16 och 70 år måste hjälpa till så gott de kan om vi av någon anledning behöver höja beredskapen.

För de som fyller 18 i år innebär plikten bland annat att de ska lämna uppgifter om sig själva i ett mönstringsunderlag på vår webbplats. Mönstringsunderlaget är ett formulär med frågor om bland annat hälsa, fysik och inställning till att göra grundutbildning med värnplikt.

Plikten innebär också att de måste mönstra om de blir kallad och att de måste göra grundutbildning med värnplikt om de uppfyller kraven och blir inskrivna.

I mars kommer alla som fyller 18 år under året att få två brev från oss. Det första brevet kommer i början av mars och innehåller information om mönstring och grundutbildning med värnplikt. Det andra brevet innehåller inloggningsuppgifter till mönstringsunderlaget. Det skickar vi ut postnummervis under mars månad. I samband med att vi skickar ut de båda breven genomför vi en informationskampanj.

På www.rekryteringsmyndigheten.se/18ar kan du läsa mer om mönstringsunderlaget, mönstring och grundutbildning med värnplikt.

Vad händer efter mönstringsunderlaget?

När alla 18-åringar har lämnat sina uppgifter till mönstringsunderlaget använder vi uppgifterna för att bedöma vilka som har bäst förutsättningar att klara en grundutbildning med värnplikt. Motivation och inställning till grundutbildning med värnplikt är faktorer som också påverkar när vi bedömer vilka som ska mönstra.

Tillsammans med det här brevet skickar vi med några affischer som du gärna får sätta upp på skolan.

Besked tidigast i maj

I maj får alla veta om de ska mönstra eller inte. Alla de som ska mönstra får sedan en kallelse drygt två månader innan själva mönstringsdagen.

Mönstringen, som tar ungefär en dag, startar i augusti och pågår fram till maj 2019. Vi genomför mönstring i Stockholm och i Malmö.

De som blir inskrivna och ska göra grundutbildning med värnplikt kommer att genomföra sin utbildning tidigast efter att de har avslutat sin gymnasieutbildning.

Om du har frågor

Du kan läsa mer om Rekryteringsmyndigheten och om totalförsvarsplikten på vår webbplats rekryteringsmyndigheten.se. Om du har frågor kan du mejla till kundsupport@rekryteringsmyndigheten.se eller ringa 0771-24 40 30.

Handläggarna svarar på dina frågor måndag klockan 10.00-16.00, tisdag-torsdag klockan 08.00-16.00 och fredag klockan 08.00-14.30. Lunchstängt klockan 11.30-12.30

Med hälsningar från Rekryteringsmyndigheten

Om Rekryteringsmyndigheten

Rekryteringsmyndigheten är en civil myndighet under Försvarsdepartementet.

Rekryteringsmyndigheten har flera uppgifter:

- Vi mönstrar och skriver in totalförsvarspliktiga till grundutbildning med värnplikt.
- Vi prövar och bedömer lämpligheten hos de som söker till Försvarsmaktens utbildningar.
- Vi bemannar krigsförbanden med rätt personal.
- Vi stödjer andra myndigheter inom totalförsvaret med att pröva lämpliga personer för utbildningar och yrken med särskilda krav.

Bland våra 140 medarbetare finns till exempel psykologer, läkare, sjuksköterskor, systemtekniker och systemutvecklare, HR-specialister, kommunikatörer och jurister samt medarbetare som handlägger krigsorganisationen och ärenden som rör de totalförsvarspliktiga.

Vi finns idag på tre orter – Karlstad, Stockholm och Malmö.